Rrjeti Balkanik i Gazetarisé Hulumtuse
(BIRN Kosova)

Prishtina - Kosova

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN QE
PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2016

Prishtina, 30 Mars 2017




Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese - BIRN Kosova

Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2016

(vierat né Euro)
31 dhjetor, 31 dhjetor,
2016 2015
Pasurité
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 232,174 462,989
Avanset e dhéna 1,476 -
Avanset Partnereve ne Projekte - 46,088
Llogarité e arkétueshme 592,295 593,903
Gjithsej Pasurité afatshkurtra 825,945 1,102,980
Pasurité afatgjata
Prona dhe pajisjet 67,481 93,507
Gjithsej Pasurité afatgjata 67,481 93,507
Gjithsej Pasurité 893,426 1,196,487
Detyrimet dhe balanca e fondeve
Llogarité e pagueshme dhe té tjera 4,140 6,395
Té hyrat e shiyera 821,805 1,096,585
Gjithsej Detyrimet 825,945 1,102,980
Balanca e fondeve
Fondi permanent i restriktuar- Pasurit
afatgjata 67,481 93,507
Gjithsej Balanca e fondit 67,481 93,507
Gjithsej detyrimet dhe balanca e Fondit 893,426 1,196,487
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe nénshkruar né emér t& menaxhmentit
me 30{03/10(2
Zonj. Jeta XhalfT Z. Lum Ademi
R |
Drejtofesh Ekzekutive Menaxher i financave
Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e ketyrespasqyrave
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Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese - BIRN Kosova

Pasqyra e pérformances pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2016

(vierat in Euro)

2016 2015
Té hyrat
Grantet e pranuara 1,168,376 1,004,675
1,168,376 1,004,675
Shpenzimet
Personeli (564,725) (523,880)
Shpenzimet e projekteve (576,227) (454,897)
Shpenzimet e projekteve — Pajisjet e reja (17,390) (17,688)
Shpenzimet Administrative (7,480) (5,602)
Shpenzimet tjera (2,554) (2,608)
(1,168,376) (1,004,675)
Teprica e te hyrave mbi shpenzimet 0.00 0.00
Te hyrat dhe shpenzimet tjera
Plus: Shtesat e pajisjeve gjaté vitit 17,390 17,688
Minus: Zhvler&simi (43,416) (54,600)
Gjithsej té hyrat dhe shpenzimet tjera (26,026) (36,912)
Gjithsej shpenzimet (1,194,402) (1,041,587)
TEPRICA TE HYRAVE/ SHPENZIMEVE PER VITIN (26,026) (36,912)
Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kélyre pasqyrave
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Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese - BIRN Kosova

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér periudhén e mbyllur 31 dhjetor 2016

(vierat né Euro)

31 dhjetor, 31 dhjetor,
2016 2015
Fitimi / (humbja) i / e vitit (26,026) (36,912)
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe
té hyrave
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
Zhvlerdsimi & amaortizimi 43,416 54,600
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
{Rrigja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme 1,608 (116,998)
(Rritja) / zvogélim né llogarité e pagueshme (2,255) 4,684
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme dhe té tjera (1,476) -
(Rritja) / zvogélim né avanset e dhéna partneréve pér
projekte 46,088 5,664
(Rritja) / zvogélim e té& hyrave té shtyera (274,780) (65,635)
Rriedha neto e parasé nga aktivitetet operative (213,425) (154,597)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjet e pajisjeve (16,339) (17,688)
Pagesat pér investimet ne objektet e mara me qgira
Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme (1,051)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (17,390) (17,688)
Rritja/{zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té .
parasé (230,815) (172,285)
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 462,989 635,274
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 232,175 462,989
Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqgyrave
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